
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO EDIFICI PUBBLICI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2715 
 

in data 04/12/2023 
 
Oggetto: CIG DERIVATO Z543D845B2 - SERVIZIO DI REDAZIONE PROGETTI E 
PRATICHE DI PREVENZIONE INCENDI RELATIVE A VARI EDIFICI COMUNALI  
SCUOLE DELL’INFANZIA E SCUOLE SECONDARIE - AFFIDAMENTO 
SPECIFICO IN ADESIONE AD ACCORDO QUADRO (CIG 9881359368) II 
AFFIDAMENTO - SCHEDA N 837. 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  3079/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 3479 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG DERIVATO Z543D845B2 - SERVIZIO DI REDAZIONE PROGETTI E 
PRATICHE DI PREVENZIONE INCENDI RELATIVE A VARI EDIFICI COMUNALI  
SCUOLE DELL’INFANZIA E SCUOLE SECONDARIE - AFFIDAMENTO SPECIFICO IN 
ADESIONE AD ACCORDO QUADRO (CIG 9881359368) II AFFIDAMENTO - SCHEDA N 
837.   
  

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

- la determinazione dirigenziale n.1573 del 20/7/2023 con cui è stato approvato l’affidamento, ai 

sensi dell'art. 1 c. 2 del DL 76/2020, come modificato dall’art. 51 c. 1 del DL 77/2021 

dell’accordo quadro per il servizio di redazione progetti e pratiche di prevenzione incendi 

relative a vari edifici comunali – scuole dell’infanzia e scuole secondarie all’operatore 

economico MUTTON GEOM. PER. IND. PAOLO Via Pietro Micca, 6 - Asti Codice fiscale 

MTTPLA66B18A479S P.IVA 00992340059, alle condizioni e modalità di cui all’allegato 

‘Capitolato speciale descrittivo prestazionale’, che costituisce parte integrante del presente atto 

per un importo complessivo di € 75.180,00 + IVA e oneri fiscali; 

- il contratto, relativo al sopra citato Accordo Quadro, stipulato sulla piattaforma MePa in data  

21/08/2023; 

 

Rilevata la necessità di affidare all’operatore economico succitato, i seguenti incarichi: 

SCUOLA INFANZIA “LINA BORGO” - AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE PRATICHE 

ANTINCENDIO FINALIZZATE ALLA PRESENTAZIONE DELLA S.C.I.A.  - FASE 1 - € 3.524,40 + 

oneri 5% + IVA 22%  

 

SCUOLA INFANZIA “XXV APRILE” - AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE PRATICHE 

ANTINCENDIO FINALIZZATE ALLA PRESENTAZIONE DELLA S.C.I.A. - FASE 1  - € 4.197,60 + 

oneri 5% + IVA 22%  

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO “BROFFERIO” - AFFIDAMENTO INCARICO 

REDAZIONE PRATICHE ANTINCENDIO FINALIZZATE ALLA PRESENTAZIONE DELLA 

S.C.I.A. - FASE 1 - € 5.464,80 + oneri 5% + IVA 22% (sede provvisoria alunni RIO CROSIO) 

 

SCUOLA INFANZIA “MIROGLIO” – Rinnovo SCIA (SCADENZA 13/1/2024) - € 594,00 + oneri 

5% + IVA 22%  

 

per un importo complessivo di € 13.780,80 + oneri fiscali e IVA;  

 

Precisato che: 

- non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI), di 

cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, poiché trattasi di servizi di natura intellettuale; 



  

- che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato Z543D845B2; 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal D.lgs 33/13; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto dell’affidamento specifico in 

questione verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento 

specifico del servizio di redazione progetti e pratiche di prevenzione incendi relative ai seguenti edifici 

scolastici comunali: SCUOLA INFANZIA “LINA BORGO”, SCUOLA INFANZIA “XXV 

APRILE” e SCUOLA SECONDARIA “BROFFERIO”  (Fase 1) – RINNOVO SCIA INFANZIA 

“MIROGLIO”, all’operatore economico MUTTON GEOM. PER. IND. PAOLO Via Pietro Micca, 6 

- Asti Codice fiscale MTTPLA66B18A479S P.IVA 00992340059, secondo le modalità ed i prezzi di 

cui all’Accordo Quadro (CIG 9881359368), per una spesa complessiva di € 13.780,80 + oneri fiscali 

+ IVA; 

 

2. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e formalizzato come specificato in premessa; 

 

3. di dare altresì atto che, la spesa complessiva pari a € 17.653,20 (oneri 5% e IVA 22% inclusi) 

trova copertura al capitolo 35950109, CDC 6123, CDR 20607 - Bilancio 2023 scheda 837 come dal 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore 

Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della presente determinazione. 

 



  

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

e il Direttore dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del D.lgs. 50/2016 è individuato nel   

Dirigente del Settore LL.PP. ED EDILIZIA PUBBLICA; 

 

5. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, 

degli artt. 6, comma 2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di comportamento del 

Comune di Asti nonché dell’art. 16 del d. lgs. 36/23. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 30/11/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3479 del 29/11/2023

04/12/2023Data: Importo: 17.653,20

Oggetto: CIG DERIVATO Z543D845B2 - SERVIZIO DI REDAZIONE PROGETTI E PRATICHE DI PREVENZIONE INCENDI RELATIVE A
VARI EDIFICI COMUNALI  SCUOLE DELL’INFANZIA E SCUOLE SECONDARIE - AFFIDAMENTO SPECIFICO IN ADESIONE
AD ACCORDO QUADRO (CIG 9881359368) SK 837 FIN AV

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 16.741.976,62
16.588.880,52

17.653,20
16.606.533,72

135.442,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 169.167,73

120.989,63

17.653,20

138.642,83

Disponibilità residua: 30.524,90

Capitolo: 35950109

Oggetto: INCARICHI PROFESSIONALI

Progetto:

20607-INCARICHI E CONSULENZE

6123- SCUOLE PRIMARIEResp. servizio:

2023 3079/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3079/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3079/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0059618 - Mutton PaoloBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 32 - AVANZO SPESE C/CAPITALE 17.653,20 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 04/12/2023

Z543D845B2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 04/12/2023


